

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota
z dnia 25.10.2023 r. od godz. 13.00 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska, radny Bronisław Balcerowski, radny Henryk Sykut,, radny Krzysztof Michalak, radny Sławomir Ruge, radna Anna Banaszek, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka, Kierownik Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy Monika Dominikowska, Inspektor Nadzoru Maciej Nowak.

Nieobecny radny Krzysztof Kocikowski

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność oraz przedstawiła tematykę posiedzenia.

1. Analiza dochodów z podatków z nieruchomości od osób fizycznych i prawnych,
2. Zapoznanie się i omówienie projektów uchwał na sesję,
3. Sprawy bieżące,
4. Wolne wnioski.

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka przedstawiła analizę dochodów z podatków za nieruchomości od osób fizycznych i prawnych w 2023r., według stanu na dzień 30.09.2023r. W Roku 2023 wykonano dochody z tytułu podatków od osób prawnych i od osób fizycznych w podatkach lokalnych w łącznej kwocie 24 729 956,17 zł., jest to wzrost do 30.09.2022r. o 6 880 331,24 zł. Kierownik Beata Kruszka przedstawiła informację o zaległościach na dzień 30.09.2023r., które wynoszą narastająco, podatek od osób fizycznych 2 012 440,93 zł, w tym podatek od nieruchomości 1 982 786,56 zł, podatek rolny 28 553,75 zł, podatek leśny 1 100, 62 zł. Zaległość podatku od osób prawnych wynoszą 977 374, 43 zł. w tym podatek od nieruchomości 977 098, 43 zł, podatek rolny 264 zł, podatek leśny 12 zł.

Radna Anna Banaszek pytała czy były umorzenia dla osób fizycznych.

Kierownik Referatu Beata Kruszka odpowiedziała, że jest to łącznie. Do dnia 30.09.2023 wysłano 1938 sztuk upomnień na kwotę 2 030 446, 08 zł.

Radna Anna Banaszek pytała czy były już poczynione wpływy z podatku od firmy Panattoni z Lisiego Ogona.

Kierownik Referatu Beata Kruszka wskazała na pierwszą tabelę podatek od nieruchomości od

osób prawnych, są zaległości długoterminowe. Podmioty, które powstały rok, dwa lata temu to można powiedzieć, że płacą podatki.

Ad. 2

- Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt został omówiony przez Kierownika Referatu Podatków i Opłat Beatę Kruszką, która mówiła, że podjęcie przedstawionego projektu uchwały wpłynie na wprowadzenie stawek od dnia 01.01.2024r i na zwaloryzowanie o wskaźnik 15% Projekt został sporządzony zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 14.07.2023r. W projekcie nie zostały wykazane maksymalne stawki, lecz stawki podwyższone o 15% na podstawie ww. komunikatu. Kierownik Referatu Beata Kruszką przekazała, że do projektu uchwały została przygotowana analiza z informacją, że dochód z podatku od nieruchomości stanowi jedno z najważniejszych źródeł dochodów własnych gminy i według stanu na dzień 31.08.2023r. wynosi 20 990 107,99 zł., co stanowi 40,22% pozostałego dochodu bieżącego gminy. Następnie kontynuując przedstawiła analizę zawartą w przedstawionych radnym materiałach. Zwróciła uwagę, że Gmina Białe Błota ma najniższe stawki dot. budynków pozostałych np. typu garaże, budynki gospodarcze. Przedstawiła stawki podatków funkcjonujące w ościennych gminach.

Radny Sławomir Ruge mówił o pozycji dot. gruntów pozostałych gdzie planuje się wzrost o 8 gr do kwoty 59 gr za m² stawka ministerialna mogłaby być maksymalna 71 gr. Przekazał, że przez ostatnie lata nie było wzrostu podatku i potem był skokowy duży wzrost. Zwróciła uwagę na dysproporcje w stosunku do budynków mieszkalnych gdzie jest tylko o 6,96% różnicy od stawki ministerialnej, a tu jest 16,90%. Proponował, aby podnieść o 2 gr do kwoty 10gr stawkę, aby dysproporcje nie były duże, a wzrost nie był tak odczuwalny dla mieszkańców.

Kierownik Referatu Beata Kruszką zwróciła uwagę, że w tabeli w kolumnie 19 jest wzrost stawki o 1 gr w 2024r. Jest to kolumna stworzona po to, aby była świadomość że gdyby była ta stawka podniesiona np. o 1 gr. wpływ do budżetu byłby o 82 858, 02 zł większy.

Radny Krzysztof Michalak zwrócił uwagę, że są niskie podatki stwierdził, że należy spojrzeć jaka jest cena wody i ścieków w porównaniu do innych gminy.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że zmniejszenie kosztów za ścieki i wodę spowoduje natychmiastowe obciążenie budżetu kwestią dopłaty do spółki, która będzie miała straty, a to obciąży budżet. Przy budżecie, który ma potrzeby rozwojowe, inwestycyjne środki finansowe potrzebne są od mieszkańców, którzy otrzymują w zamian dobra inwestycyjne.

Radny Henryk Sykut stwierdził, że propozycje stawek podatków są wysokie. Zwrócił uwagę, że w gminie przybywa podatników w związku z tym przyrost podatków z tytułu zwiększonej liczby podatników jest znaczny i to powinno się brać pod uwagę. Pytał, czy podwyższenie stawek zostało skonsultowane z przedsiębiorcami. Wspomniał, że w latach poprzednich były przedstawiane dwa warianty. Proponował, aby na sesje przygotować drugi wariant stawek.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska zaproponowała, aby przedstawić suitek podwyżki 15% dla gospodarstwa domowego.

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszką zapewniła, że jest możliwość przygotowania drugiego wariantu zaproponowanego przez radnego Henryka Sykuta jednak należy znać stawki.

Radny Henryk Sykut wnioskował, aby przygotować podwyżkę na 10% i zaproponowany projekt uchwały przedstawić do wyboru radnym.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie wnioszek radnego Sławomira Ruge dot. § 1 pkt 1 podpunkt c: od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,59 zł od 1 m2 powierzchni; radny Sławomir Ruge zaproponował, aby kwotę zwiększyć na 0,61 zł od 1 m2. Decyzje swoją argumentował tym, żeby nie było dużej dysproporcji i żeby nie było dużego skoku wzrostu podatku w latach następnych.

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radna Anna Banaszek – głos wstrzymujący

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny

Radny Krzysztof Michalak – przeciw

Radna Ilona Nowakowska – głos wstrzymujący

Radny Sławomir Ruge – za

Radny Henryk Sykut – przeciw

Radny Sławomir Ruge pytał, czy znane są stawki rozstrzygnięcia przetargu wywozu śmieci na przyszły rok.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie wniosek radnego Henryka Sykuta dot zmniejszenia podwyżek z 15% na 10% i przygotowania dwóch wariantów do wyboru.

Radny Sławomir Ruge pytał, jaki będzie mniejszy wpływ do budżetu. Prosił o przeliczenie tej propozycji i podjęcie decyzji.

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radna Anna Banaszek – za

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny

Radny Krzysztof Michalak – za

Radna Ilona Nowakowska – za

Radny Sławomir Ruge – za

Radny Henryk Sykut – za

Przyjęto wniosek o przygotowaniu dwóch wersji pod obrady rady.

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2023.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że względu na rozstrzygnięcie uchwały przez RIO niezbędne jest podjęcie uchwały do dnia 31.10.2023r. , wspomniała, że WPF niezgodny z przepisami został uchylony w całości. RIO wezwało do naprawy, ponieważ budżet nie bilansował się o kwotę 20 zł. Proponowała, aby wnioski zgłaszane ustanie przez radnych podczas obrad sesji były wprowadzane podczas przerw w obradach a wniosek winien być napisany na piśmie. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Następnie głos zabrał Inspektor Nadzoru Maciej Nowak, który przedstawił zmiany dot. zadań inwestycyjnych do których należy przebudowa ul. Guliwera w Białych Błotach na odcinku o nawierzchni bitumicznej – projekt. Jest to zwiększenie z kwoty 75 000 zł do kwoty 92 835 zł. Projekt ul. Bursztynowej, ul. Kamiennej i ul. Kredowej w Murowańcu- zmniejszenie kwoty z 100 000 zł do kwoty 10 000 zł i przeniesienie tej kwoty do WPF.

Radna Anna Banaszek zwróciła uwagę, że te ulice są zalewane i w związku z tym wypłacane są odszkodowania.

Maciek Nowak poinformował, że kolejna zmiana dot. projektu i budowy pieszo-jezdni na mieszkańców ul Laskowej w Trzcińcu.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska omówiła autopoprawki do projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2023.

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radna Anna Banaszek – za

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny

Radny Krzysztof Michalak – za

Radna Ilona Nowakowska – głos wstrzymujący

Radny Sławomir Ruge – za

Radny Henryk Sykut – za

- projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039,

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska omówiła projekt uchwały.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła:

Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Ilona Nowakowska